
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 31 del 23-12-20
Reg.Gen. 695

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO  ONERI DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSI=

CURATIVO  POLIZZA ALL RISKS PATRIMONIO PERIODO 31/
12/2019 -31/12/2022 CIG di gara n. 8078391325

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DELLA 6̂ AREA ORGANIZZATIVA

RICHIAMATI i seguenti atti e documenti:
a) la Determina a contrarre del Sottoscritto Responsabile n.17 del 08/07/2019, con la
quale è stata avviata la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario per
l’esecuzione del servizio assicurativo relativo alla “Polizza All Risks
Patrimonio-periodo dal 31/08/2019 al 31/12/2022” ;
b) la Determina della C. U. C. n. 103 del 7/8/2019, con la quale si è motivato e
proceduto all’esclusione dell’ unico operatore economico offerente e pertanto non si è
proceduto all’aggiudicazione della gara;
c) la Determina della C.U.C. n. 108 del 23/8/2019 avente per oggetto “ C.U.C. p/c
Comune di Cingoli : gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio polizza All
Risks - periodo 31/8/2019-31/8/2022 – affidamento servizio pubblicazione esito ed
accertamento spese”;
d) la nota Prot. 14249 del 23/8/2019 con cui il Responsabile del servizio C.U.C. ha
effettuato la rendicontazione degli oneri di gara, non aggiudicata, il cui importo è stato
quantificato di complessive € 1.572,13;
e) la Determina del Sottoscritto Responsabile n. 22 del 07/10/2019 avente per oggetto
"Rimborso oneri di gara per espletamento attività procedurali ed adempimenti per
l'affidamento del servizio assicurativo polizza all risks patrimonio-periodo
31/8/2019-31/8/2022", relativamente alla nota CUC prot. 14249/2019;
f) la Determina del Sottoscritto Responsabile avente per oggetto "Gara a procedura
aperta affidamento servizio assicurativo polizza All Risks - periodo
31/12/2019-31/12/2022-presa atto determina aggiudicazione n.142 del 22/11/2019 della
CUC Unione Montana Potenza Esino Musone";
g) la Determina della CUC n. 148 del 02/12/2019 avente per oggetto "CUC  p/c
Comune di Cingoli: gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio assicurativo a
lotto unico Polizza all risks patrimonio - periodo 31/12/2019-31/12/2020"  CIG
8078391325 - accertamento oneri di gara ed affidamento pubblicazione esito";
h) la nota prot. 19434 del 3/12/2020 della CUC avente per oggetto" Rendicontazione
oneri di gara procedura aperta affidamento servizio assicurativo polizza All Risks
Patrimonio periodo 31/12/2019-31/12/2022" relativa all'accertamento degli oneri di
gara di cui alla propria Determina n.148/2019 sopra richiamata;
RITENUTO, sulla base della richiesta nota prot. 19434/2020,  impegnare l’importo  di
€ 2.148,94 quali oneri da rimborsare all'Unione Montana Potenza Esino Musone, in
considerazione  dell'esistente Convenzione, così distinto:
- contributo Anac                                                    € 225,00
- Pubblicazione bando di gara                                € 333,14
- Pubblicazione esito di gara                                  € 339,30
- Spese espletamento gara                                      € 920,00

DETERMINE TRIBUTI n. 31 del 23-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- Incentivi funzioni tecniche art.113 D.Lgs.          € 331,50
ATTESA la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento, ai sensi di
quanto disposto dall'art. 147bis del D.Lgs 267/2000;
VISTO

il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 approvato con deliberazione di·
Consiglio  n.82 del 19/12/2019;
la Delibera di Giunta municipale n.1 del 10/01/2020 avente per·
oggetto"Approvazione piano esecutivo di gestione 2020/2022";
il D.Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·

RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che tutto quanto in premessa riportato, forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) DI ASSUMERE l’impegno di spesa dell’importo di  € 2.148,94  al CAP.338/6 del
corrente bilancio che presenta la dovuta disponibilità;

3) DI LIQUIDARE l’importo  di € 2.148,94  all’UNIONE MONTANA POTENZA
ESINO MUSONE sul conto di tesoreria Banca d’Italia IBAN
IT59Z0100003245332300319295;

4) DI DARE ATTO altresì che le spese di pubblicazione per la procedura di gara,
saranno oggetto di rimborso da parte del soggetto aggiudicatario come previsto dall’art.
5, comma 2, del D.M. 02/12/2016;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al settore finanziario per i
provvedimenti conseguenti.

IL RESPONSABILE
                                                                                      Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 31 del 23-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   687 del 23-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.04-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo        338 / Articolo     6
PREMI ASSICURAZIONI INCENDI, FURTI E DANNI

Causale RIMBORSO ONERI DI GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSICURATIVO POLIZZA ALL RISKS
PATRIMONIO PERIODO 31/12/2019 -31/12/2022 CIG di gara n. 8078391325

Importo 2020 Euro 2.148,94

Cingoli: 23-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 31 del 23-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


